Item, 2.º, nam hoc dato, posset dici illa forma gubernator aut motor totius corporis, non tamen vera forma totius.

Praeterea, nam supra⁶⁶⁸ est multis experiētiis ostensum quod operationes quae fiunt [in] diversis partibus viventis procedunt ab eadem anima; ergo eadem illa anima informat omnes partes illas. Patet consequentia, quia tales operationes sunt vitales; ergo procedunt a forma informante.

Et confirmatur. Nam operationes partium procedunt a forma informante illas, et procedunt ab eadem anima; ergo eadem anima informat illas.

Praeterea, anima est actus primus dans esse composito; ergo dat esse omnibus partibus, nam esse totius consurgit / ex esse partium; et ideo impossibile est intelligere quod alia sit forma totius, et alia partium.

Item, si manus [haberet] suam partialem formam, etiam divisa posset conservare illam, aliquantulum saltem. Manet enim cum eisdem dispositionibus quas antea habebat, et sola separatio non est sufficiens causa instantaneae corruptionis. Consequens est falsum. Ait enim Aristoteles, [4 *Meteororum*], cap. ultimo; ⁶⁶⁹ 1 *De generatione animalium*, cap. 19; ⁶⁷⁰ 7 *Metaphysicae*, tx. 15 ⁶⁷¹ et <2> *De Anima*, cap. 1, ⁶⁷² quod manus abscissa est aequivoce talis; ergo.

Est tandem conclusio plurimum consona fidei [asserenti] animam "per se et essentialiter" uniri corpori humano, ut habetur Concilio <V> Lateranensi, sess. 8. ⁶⁷³ Corpus autem humanum est hoc quod variis membris constat, non aliqua pars illius. Faciunt [pro hac conclusione] supra dicta, q. 4 et q. 5, de unitate animae. ⁶⁷⁴

9 Ad primum respondetur esse differentiam inter formam divisibilem et indivisibilem, quod forma divisibilis tota respicit totam materiam, et pars partem; forma vero indivisibilis respicit ut adaequatum subiectum totam materiam, <partes> vero non respicit per se, sed in quantum integrant totum; et ideo non est inconveniēns quod eadem

150 vera *SL*, una *P*. 152 in *PL*, om. *S*. 152 procedunt *S*, fiunt *P*. 153 eadem *SL*, om. *P*. 156 Et *SL*, om. *P*. 163 haberet *PL*, hērent [= haberent] *S*. 164 divisa *SL*, abscissa *P*. 164 aliquantulum *S*, aliquo tempore *PL*. 166 sufficiens *SL*, om. *P*. 167 4 *Meteororum PL*, 1 motu *S*. 167 cap. *SL*, om. *P*. 168 cap *SL*, om. *P*. 168 7 *SL*, 1 *P*. 168 15 *S*, 25 *PL*. 168 2] 1 *S*. 170 asserenti *PL*, aserenti *S*. 172 V] 3 (!) *SPL*. 173 pro hac conclusione *L*, om. *SP*. 173-4 Faciunt... dicta *S*, Hunc accedunt adducta *P*. 174 dicta *S*, adducta *PL*. 174 de unitate animae *SP*, om. *L*.